
       S M L O U V A 

O POSKYTNUTÍ DOTACE    

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

 ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Tato smlouva  je uzavřená  níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Poskytovatel:  Město Chrudim 

Resselovo nám. 77, Chrudim I  

zastoupené  Ing. Františkem Pilným, MBA  

IČ: 00270211 

DIČ: CZ 00270211 

Číslo účtu: 104 109 190/0300 

               na straně jedné 

               (dále jen poskytovatel)  

a 

 

příjemce: Základní škola, Chrudim, Dr. Peška 768 

Dr. Václava Peška 768, Chrudim III, 537 01 Chrudim  

zastoupená ředitelem Mgr. Jaroslavem Víškem 

IČ: 70888124 

Číslo účtu: 43-2559430297/0100 KB Chrudim 

na straně druhé 

(dále jen jako příjemce). 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Město Chrudim poskytuje touto smlouvou příjemci účelovou dotaci ve výši 421.000,-- Kč                                

(slovy: čtyřistadvacetjedentisíckorunčeských), a to na  úhradu nákladů (nad rámec vybraného 

stravného) spojených se zajištěním náhradního stravování pro žáky Základní školy, Dr. Peška 768 

v souvislosti s rekonstrukcí  školní jídelny.  Finanční prostředky poskytnuté dle tohoto ustanovení 

nesmí být použity k jinému účelu než je stanoveno touto smlouvou. 

2. Finanční prostředky specifikované v bodu 1 tohoto čl. budou zaslány na účet příjemce   

Číslo účtu: 43-2559430297/0100 KB Chrudim do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

3. Možnost čerpání finančních prostředků dle této smlouvy se vztahuje k období od 30.05.2021 do 

15.08.2021. 

4. Příjemce dotaci specifikovanou v odst. 1  tohoto článku přijímá a zavazuje při čerpání poskytnutých 

finančních prostředků dodržovat právní předpisy a veškeré podmínky této smlouvy.  

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Příjemce je povinen použít poskytnuté finanční prostředky maximálně hospodárným způsobem a 

výhradně k účelu uvedenému v čl. II této smlouvy. Pokud toto ujednání příjemce dotace nedodrží a 

finanční prostředky použije k jinému, než sjednanému účelu, je povinen je vrátit městu Chrudim, a to 

nejpozději do 15.08.2021. 

2. Příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich poměrnou část, odpadl-li během 

doby platnosti smlouvy účel, pro který je dotace poskytována. 

3. Finanční prostředky nevyčerpané nebo použité k jinému účelu, než je stanoveno touto smlouvou, 

příjemce vrátí na tento bankovní účet poskytovatele číslo 104 109 190/0300, variabilní symbol 365, 

nejpozději do 15.08.2021. Ve stejné lhůtě je příjemce povinen městu Chrudim předložit vyúčtování dle 

pokynů zřizovatele (formulář bude organizaci zaslán zřizujícím odborem). 

 



 

IV. 

Kontrolní ustanovení 

 

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou. 

Poskytovatel je oprávněn kontrolovat dodržování podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, a to 

kdykoli v průběhu čerpání dotace, nebo i následně po předání vyúčtování.  

2. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto čl. poskytnout potřebnou 

součinnost a předložit kontrolujícímu k nahlédnutí originály všech účetních i dalších dokladů týkajících 

se čerpání dotace.  Dále je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena poskytovatelem na 

základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a  

kvalitě dle stanovených požadavků. 

 

3. Za splnění účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost a správnost vyúčtování dotace odpovídá 

příjemce.  

 

V.  

Sankce 

 

1. V případech neoprávněného použití nebo zadržení finančních prostředků nebo jejich části příjemcem                      

(tj. jejich nepoužití ke sjednanému účelu, nevrácení nevyčerpaných finančních prostředků nebo jejich 

části v termínech stanovených touto smlouvou)  či jiného porušení povinností dle této smlouvy, které 

představuje porušení rozpočtové kázně, postupuje město Chrudim v souladu s ustanovením                                        

§ 28  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, včetně penalizace. 

 

2. Nesplní-li příjemce povinnost z této smlouvy vyplývající, kdy nesplnění této povinnosti nepředstavuje 

porušení rozpočtové kázně dle odst. 1 tohoto článku, sjednávají smluvní strany za každé jednotlivé 

porušení smluvní pokutu ve výši 2 % z částky přidělené dotace.  Odpovědnosti dle tohoto ustanovení se 

příjemce zprostí, prokáže-li, že pro objektivní důvody nemohl povinnost splnit. Právo na náhradu škody 

není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy 

poskytovatele k jejímu uhrazení, pokud v této výzvě nebude stanovena lhůta delší. 

 

 

VI. 

 

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání konaném                                      

dne 21.06.2021 usnesením č. Z/52/2021.  

 

 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Platnost této smlouvy lze ukončit na základě dohody smluvních stran nebo výpovědí. 

 

2. V případě, kdy příjemce nebude realizovat účel, na který je tato dotace poskytována, je kterákoli ze 

smluvních stran oprávněna smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 5 dnů a začíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Příjemce se zavazuje finanční prostředky 

poskytnuté dle této smlouvy vrátit do 15 dnů od doručení výpovědi smlouvy. Nevrátí-li příjemce dotaci 

v tomto termínu, považují se tyto finanční prostředky za zadržené. 

 

3. Ukončením platnosti této smlouvy dohodou či výpovědí nezanikají smluvní ujednání týkající                                     

se  sankčních či jiných ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

4. K výpovědi smlouvy ze strany příjemce dle odst. 2 tohoto článku se nepřihlíží, pokud byla učiněna             

po zahájení veřejnoprávní kontroly dle zákona o finanční kontrole. 

 

 

 

 

 



 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději do 5 dnů) písemně informovat Odbor školství, 

kultury, sportu a památkové péče Městského úřadu Chrudim o jakékoli změně v údajích uvedených v této 

smlouvě, která má nebo by mohla mít vliv na plnění povinností z této smlouvy vyplývajících.   

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 

kdy tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v tomto Registru, 

zveřejnění zajistí poskytovatel. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

4. Obsah smlouvy může být měněn pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, odsouhlasenými a 

podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 564 zákona                   

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy 

je možno výlučně jen formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost 

měnit smlouvu jinou formou je vyloučena. Za písemnou formu není pro tento účel považována ani 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Poskytnutí dotace je v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, i zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními § 159 a násl. zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jakož i příslušnými ustanoveními  zákona 

č. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

Občanského zákoníku, popř. ostatních obecně závazných právních předpisů.  

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato smlouva nebyla 

uzavřena v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že údaje o smluvních stranách zde 

uvedené jsou pravdivé a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V Chrudimi dne ……………...     V Chrudimi dne ………………... 

Na straně příjemce:      Na straně poskytovatele: 

 

 

 

 

------------------------------------ ---------------------------------------- 

Mgr. Jaroslav Víšek  Ing. František Pilný, MBA 

ředitel  starosta města Chrudim            

     

                

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


